
 

 

Abstrakt 

 

Název:  Analýza taktiky elitních tenisových hráčů na turnaji Nitto ATP 

Finals 2020 

 

Cíle:   Hlavním cílem práce bylo analyzovat taktické jednání v herních 

situacích osmi nejlepších hráčů ATP za rok 2020.  

 

Metody:   V práci byla použita metoda nepřímého pozorování videozáznamů 

turnaje Nitto ATP Finals 2020. Pomocí notační analýza byla 

zaznamenána data z utkání. Sledován byl soubor osmi hráčů, každý 

hráč odehrál 3 sady.  

      

Výsledky:  Výsledky ukazují, jaké taktické varianty používají nejlepší hráči 

světa. Bylo zjištěno, že ukončeno přímým bodem bylo 31,8 % 

všech bodů. Hráči vyhráli 67,8 % rozeher při podání. V 56,6 % 

rozeher se nezahrály více než 4 údery. Při rozehrách trvající více 

než 4 údery bylo zakončeno volejem 14,2 % bodů, vítězným 

forhendem 17 %, vítězným bekhendem 7,6 %, přípravným 

forhendem 17 % a přípravným bekhendem 13 %. Hráči používají 

k zakončení delší rozehry častěji forhend oproti bekhendu.  

Klíčová slova: tenis, taktika, analýza taktiky 

 

 

 

 

 

 


